
Trump  deklaruje  solidarność
po  ataku  terrorystycznym  na
Kościół francuski

Prezydent  Donald  Trump  potępił  czwartkowy  islamski  atak
terrorystyczny  na  francuski  kościół  i  obiecał  solidarność
Amerykanów ze swoim „najstarszym sojusznikiem”.

Trzy osoby zostały zabite przez napastnika w kościele w Nicei
w czwartek rano. Jedna starsza pani, która przyszła modlić się
została „wirtualnie ścięta” cytując burmistrza miasta.

Funkcjonariusze policji stoją na straży na miejscu ataku nożem
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w kościele Notre Dame w Nicei, Francja, 29 października 2020
r. (Eric Gaillard / Pool / Reuters)
Napastnik krzyknął „Allahu akbar!” gdy zatrzymała go policja,
burmistrz  powiedział  dziennikarzom,  dodając,  że  „znaczenie
jego gestu nie pozostawia wątpliwości”.

„Nasze serca są z mieszkańcami Francji” – napisał prezydent
Trump na Twitterze.

„Ameryka stoi po stronie naszego najstarszego sojusznika w tej
walce. Te radykalne islamskie ataki terrorystyczne muszą się
natychmiast zakończyć. Żaden kraj, Francja ani żaden inny kraj
nie wytrzyma tego długo! ”

Our hearts are with the people of France. America stands with
our  oldest  Ally  in  this  fight.  These  Radical  Islamic
terrorist attacks must stop immediately. No country, France
or otherwise can long put up with it!

— Donald J. Trump (@realDonaldTrump) October 29, 2020

Wcześniej  prezydent  Francji  Emmanuel  Macron  powiedział,  że
rozmieści tysiące żołnierzy w celu ochrony ważnych francuskich
miejsc, takich jak miejsca kultu i szkoły.

Przemawiając  z  miejsca  zdarzenia,  powiedział,  że  Francja
została  zaatakowana  „z  powodu  naszych  wartości,  naszego
zamiłowania  do  wolności,  zdolności  na  naszej  ziemi  do
posiadania  wolności  wiary”.

„I mówię to dzisiaj ponownie z dużą jasnością: nie będziemy
dawać żadnych podstaw”.
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Prezydent Francji Emmanuel Macron (2.l) odwiedza miejsce ataku
nożem w Bazylice Notre-Dame de Nice w Nicei 29 października
2020 r. (Eric Gaillard / pool / AFP via Getty Images)
Atak  w  Nicei  nie  był  jedynym  podejrzanym  incydentem
terrorystycznym,  którego  celem  była  Francja  w  czwartek.  W
Montfavet,  niedaleko  Awinionu  na  południu  Francji,  policja
zabiła  mężczyznę,  który  groził  przechodniom
pistoletem. Krzyczał także „Allahu Akbar”, jak podała stacja
radiowa Europe 1.

Tymczasem w Arabii Saudyjskiej telewizja państwowa donosiła,
że  ​​w  mieście  Dżudda  nad  Morzem  Czerwonym  aresztowano
Saudyjczyka po zaatakowaniu i zranieniu strażnika w konsulacie
francuskim.

Francuski premier Jean Castex podniósł poziom bezpieczeństwa
Francji na najwyższy poziom i powiedział, że reakcja rządu
będzie stanowcza i nieubłagana.

Motyw napastnika nie był od razu jasny, ale Francja była już w
stanie wzmożonej gotowości bezpieczeństwa, ponieważ muzułmanie

https://www.theepochtimes.com/france-warns-citizens-to-be-cautious-amid-muslim-fury-over-cartoons_3554453.html


w wielu krajach islamskich wyrazili złość z powodu wystawiania
i publikacji we Francji karykatur proroka Mahometa.

Dziecko trzyma plakat 
Samuela Paty’ego, gdy ludzie zbierają się na placu Republique
w Lille w północnej Francji 18 października 2020 r. (Michel
Spingler / AP Photo)
Karykatury  Mahometa  były  szeroko  pokazywane  na  marszach  w
solidarności z francuskim nauczycielem historii, który został
zamordowany  16  października  przez  18-letniego  islamskiego
terrorystę.

Samuel Paty został ścięty w biały dzień przed swoją szkołą, na
przedmieściach  Paryża,  przez  nastoletniego  uchodźcę  z
Czeczenii,  który  próbował  pomścić  użycie  karykatuy  przez
ofiarę w klasie w temacie wolności słowa. Policja zastrzeliła
napastnika.

Prezydent  Macron  energicznie  bronił  karykatur  chronionych
prawem do wolności słowa, co rozgniewało wielu muzułmanów i
wywołało protesty w wielu krajach muzułmańskich.

Islamskie grupy terrorystyczne, od talibów w Afganistanie po
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Hezbollah w Libanie, potępiły obronę karykatur Mahometa przez
Macrona.

Pakistańczycy palą francuską flagę narodową podczas protestu
po komentarzach prezydenta Francji Emmanuela Macrona na temat
karykatur  Mohammeda  w  Peszawarze  26  października  2020  r.
(Abdul Majeed / AFP via Getty Images)
Wcześniej w tym tygodniu francuska policja krajowa wezwała do
zwiększenia  bezpieczeństwa  w  miejscach  kultu  religijnego  w
okolicach święta Wszystkich Świętych w nadchodzący weekend.

We wtorek obszary wokół Łuku Triumfalnego i Wieży Eiffla w
centrum Paryża zostały na krótko ewakuowane po odkryciu worka
wypełnionego amunicją.

Zagrożenie  terrorystyczne  pozostaje  „bardzo  wysokie”,
powiedział  we  wtorek  minister  spraw  wewnętrznych  Gerald
Darmanin, „ponieważ mamy wielu wrogów z kraju i spoza niego”.

Francuskie Ministerstwo Spraw Zagranicznych wydało we wtorek
porady  dotyczące  bezpieczeństwa  obywatelom  Francji
przebywającym  obecnie  w  Indonezji,  Bangladeszu,  Iraku  i



Mauretanii, wzywając ich do zachowania ostrożności, trzymania
się z dala od protestów i zgromadzeń publicznych.
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